
  

  

Обґрунтування 

до питання про внесення змін до додатка до  постанови НКРЕКП  

від 21.08.2024 № 1514 (щодо  створення облікових записів у  

реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з 

відновлюваних джерел енергії) 

Відповідно до норм Закону України від 30.06.2024 № 3220-ІХ «Про 

внесення змін до деяких законів України щодо відновлення та «зеленої» 

трансформації енергетичної системи України» уповноваженим органом щодо 

видачі, обігу та погашення гарантій походження електричної енергії, виробленої 

з відновлюваних джерел енергії, на території України є Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі 

– НКРЕКП, Регулятор). 

Згідно положень статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Регулятор, зокрема, забезпечує функціонування реєстру гарантій походження 

електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, видачу гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, а 

також інтеграцію реєстру гарантій походження електричної енергії, виробленої з 

відновлюваних джерел енергії, з реєстрами країн Енергетичного Співтовариства, 

Європейського Союзу та Організації економічного співробітництва та розвитку. 

Кабінетом Міністрів України прийнято постанову від 27.02.2024 року 

№ 227 «Про запровадження гарантій походження електричної енергії, виробленої 

з відновлюваних джерел енергії», якою було, зокрема, затверджено Порядок 

видачі, обігу та погашення гарантій походження електричної енергії, виробленої 

з відновлюваних джерел (далі – Порядок).  

Порядком визначено, що НКРЕКП (далі – адміністратор реєстру гарантій 

походження) приймає рішення щодо створення облікових записів, 

припинення/відновлення доступу до облікових записів для користувачів. 

Створення облікового запису здійснюється на підставі заяви, поданої 

заявником в електронній формі до адміністратора реєстру гарантій походження. 

Форма заяви про створення облікового запису публікується на офіційному 

вебсайті НКРЕКП. 

14 серпня 2024 року було прийнято постанову НКРЕКП № 1475 «Про 

затвердження форм заяв про створення облікового запису в реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, та 

про припинення і відновлення користування обліковим записом у реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, 

інструкції щодо їх заповнення» (далі – постанова НКРЕКП від 14.08.2024 № 1475). 



2 
 

Регулятором прийнято постанову НКРЕКП від 21.08.2024 № 1514, якою 

створюються облікові записи для юридичних осіб та фізичних осіб, у тому числі 

фізичних осіб-підприємців, у реєстрі гарантій походження електричної енергії, 

виробленої з відновлюваних джерел енергії.  

До НКРЕКП з належним чином оформленими заявами про створення 

облікового запису в реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої 

з відновлюваних джерел енергії, звернулися відповідні юридичні/фізичні особи, 

що наведені у додатку до обґрунтування. 

Департамент енергоринку опрацював зазначені заяви, які відповідають 

вимогам постанови НКРЕКП від 14.08.2024 № 1475, та пропонує: 

Прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до додатка до 

постанови НКРЕКП від 21 серпня 2024 року № 1514» щодо створення 

облікових записів у реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої 

з відновлюваних джерел енергії, для зазначених юридичних/фізичних осіб. 

 

 

 

Директор  

Департаменту енергоринку      Ілля СІДОРОВ 

 



Додаток до обгрунтування 

Юридична/фізична особа Дата та номер реєстрації заяви

ТОВ «ФЕС КАПУСТЯНЕ» №371/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «ЕНЕРГОСОНЦЕ» №372/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «ФЕС ЗАЙЧЕВСЬКА» №373/24/GO від 09.09.2024

ПП «РУФ ПРОДЖЕКТ» №374/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «ФЕС ГОРОХІВСЬКА» №375/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «ТІУ-ЗЕЛЕНИЙ ГАЙ» №376/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «ДТЕК БОТІЄВСЬКА ВЕС» №377/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «ДТЕК ОРЛІВСЬКА ВЕС» №378/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «АЛЬТГЕН» №379/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «АЛЬФА-ЕНЕРГІЯ» №380/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «ВЕСЕЛКА СЕС» №381/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «ГК ЕНЕРГОПЕРСПЕКТИВА» №382/24/GO від 09.09.2024

 ТОВ «ДОБРОСЛАВ-СОЛАР» №383/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «ДТЕК ПРИМОРСЬКА ВЕС» №384/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «ЕКОТЕХНІК-ВІНЬКІВЦІ» №385/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «ЖИТОМИРКОМУНСЕРВІС» №386/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «ЕКО-ФОТУРЕ«ГРУШКА» №387/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «ЕНЕРГІЯ СОНЦЯ» №388/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «ЛАЙФ ЕНЕРДЖІ» №389/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «ІНВЕСТ-ПАРК КАЛИНІВКА» №390/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «ІНВЕСТ-ПАРК КЛИНЦІ» №391/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «КДМ СОЛАР» №392/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «КОМПАНІЯ ГІДРОЕНЕРГО» №393/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «ЛП«ІКОСАЕДР» №394/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «ГРІНВАТТЕХ» №395/24/GO від 09.09.2024

МПП «ЛАТЕКС» №396/24/GO від 09.09.2024

ПП «АЛЬФА-ЕЛЕКТРО-ПЛЮС» №397/24/GO від 09.09.2024

ПП «ГАЛЕНЕРГОПОСТАЧ» №398/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «ЕКО СЕЗАР» №399/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «ОС-НОВА» №400/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «НЕМИРИНЦІ СОЛАР» №401/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «АГАДА ПАУЕР» №402/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «СТАР ЕНЕРДЖИ ЛТД» №403/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «ЕНЕРГОПАРК ПОДІЛЛЯ» №404/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «ВЕЗ» №405/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «СОЛАР ЕКО ПАРК» №406/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «УМАНЬ ІНДІАН СОЛАР» №407/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «УКРГІДРО 2009» №408/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «СОЛАР ІНВЕСТМЕНТ ГРУП» №409/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «СОЛАР ЕНЕРДЖІ ЛКК» №410/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «СОЛАР ГЕЙТ» №411/24/GO від 09.09.2024

ТОВ«ЕНЕРГІЯ ГАЛИЧА» №412/24/GO від 09.09.2024

ТОВ«БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» №413/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «ПРИМА СОЛАР ЕНЕРДЖІ» №414/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «СОЛАР ФЮЧЕР» №415/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «АЛЬТЕН-ІНВЕСТ» №416/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «ГАЗТРОН ТРЕЙД» №417/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «РЕНДЖИ БІОЕНЕРГО» №418/24/GO від 09.09.2024



ТОВ «РОДА-СУЧАСНА ЕНЕРГІЯ» №419/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «ГЕЛІОС-ІФ» №420/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «ЕЛІТ-ПЛЮС М» №421/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «ЕНЕРГОГАРАНТ» №422/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «ЧИСТА ЕНЕРГІЯ-2011» №423/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «ІНВЕСТМЕН ЕНЕРДЖІ КОМПАНІ» №424/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «САННІ СІТІ» №425/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «МАСТЕРЕНЕРГО ІНВЕСТ» №426/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «СОНЯЧНА ЕНЕРГІЯ ЗАХІД» №427/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «НВЦ«ПРОМІНЬ» №428/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «РІНА-ЕНЕРГО» №429/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «НОВОУКРАЇНСЬКА СЕС» №430/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «ПРОМІНЬ СОНЦЯ» №431/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «СОЛАР СВАЛЯВА» №432/24/GO від 09.09.2024

СФГ «КОЛОСОК» №433/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «САНСОЛАР» №434/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «СОЛАР ЧОРНОБИЛЬ» №435/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «СОЛАР КАРПАТИ №436/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «САНЕНЕРДЖІ» №437/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «РЕНТ-ТЕХНО» №438/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «БАНДУРСЬКИЙ ОЛІЙНОЕКСТРАКЦІЙНИЙ ЗАВОД» №439/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «ГІДРОПАУЕР» №440/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «ЕНЕРГІЯ СОЛІС» №441/24/GO від 09.09.2024

ТОВ «ПОДІЛЬСЬКА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ» №442/24/GO від 09.09.2024

ХНУ №443/24/GO від 09.09.2024



 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення змін до  

додатка до  постанови НКРЕКП  

від 21 серпня 2024 року № 1514 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

ринок електричної енергії», «Про альтернативні джерела енергії», постанови 

Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2024 року № 227 «Про 

запровадження гарантій походження електричної енергії, виробленої з 

відновлюваних джерел енергії» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Додаток до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 21 серпня  

2024 року № 1514 «Про створення облікових записів у реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії» 

доповнити сімдесятьма трьома  новими пунктами такого змісту: 

« 

366  ТОВ «ФЕС КАПУСТЯНЕ»  42549972 

367  ТОВ «ЕНЕРГОСОНЦЕ» 39854110 

368  ТОВ «ФЕС ЗАЙЧЕВСЬКА» 42489701 

369  ПП «РУФ ПРОДЖЕКТ» 41375958 

370  ТОВ «ФЕС ГОРОХІВСЬКА» 42549388 

371  ТОВ «ТІУ-ЗЕЛЕНИЙ ГАЙ» 42470135 

372  ТОВ «ДТЕК БОТІЄВСЬКА ВЕС» 36168821 



2 

 

 

 

373  ТОВ «ДТЕК ОРЛІВСЬКА ВЕС» 41310382 

374  ТОВ «АЛЬТГЕН» 39898624 

375  ТОВ «АЛЬФА-ЕНЕРГІЯ» 41095371 

376  ТОВ «ВЕСЕЛКА СЕС»  42469931 

377  ТОВ «ГК ЕНЕРГОПЕРСПЕКТИВА» 38427644 

378  ТОВ «ДОБРОСЛАВ-СОЛАР» 41389892 

379  ТОВ «ДТЕК ПРИМОРСЬКА ВЕС» 36496784 

380  ТОВ «ЕКОТЕХНІК-ВІНЬКІВЦІ» 37614418 

381  ТОВ «ЖИТОМИРКОМУНСЕРВІС» 38190789 

382  ТОВ «ЕКО-ФОТУРЕ «ГРУШКА» 41034607 

383  ТОВ «ЕНЕРГІЯ СОНЦЯ» 38758526 

384  ТОВ «ЛАЙФ ЕНЕРДЖІ» 42608584 

385  ТОВ «ІНВЕСТ-ПАРК КАЛИНІВКА» 42006481 

386  ТОВ «ІНВЕСТ-ПАРК КЛИНЦІ» 41690175 

387  ТОВ «КДМ СОЛАР» 43031110 

388  ТОВ «КОМПАНІЯ ГІДРОЕНЕРГО» 36381069 

389  ТОВ «ЛП «ІКОСАЕДР» 41011244 

390  ТОВ «ГРІНВАТТЕХ» 41943602 

391  МПП «ЛАТЕКС» 13592947 

392  ПП «АЛЬФА-ЕЛЕКТРО-ПЛЮС» 42516627 

393  ПП «ГАЛЕНЕРГОПОСТАЧ» 30163276 

394  ТОВ «ЕКО СЕЗАР» 41339972 

395  ТОВ «ОС-НОВА» 41067700 

396  ТОВ «НЕМИРИНЦІ СОЛАР» 41918982 

397  ТОВ «АГАДА ПАУЕР» 38151856 

398  ТОВ «СТАР ЕНЕРДЖИ ЛТД» 42815307 

399  ТОВ «ЕНЕРГОПАРК ПОДІЛЛЯ” 40514201 

400  ТОВ «ВЕЗ» 40877581 

401  ТОВ «СОЛАР ЕКО ПАРК» 40808612 

402  ТОВ «УМАНЬ ІНДІАН СОЛАР» 43036480 

403  ТОВ «УКРГІДРО 2009» 39891938 

404  ТОВ «СОЛАР ІНВЕСТМЕНТ ГРУП» 41759430 

405  ТОВ «СОЛАР ЕНЕРДЖІ ЛКК» 42323057 

406  ТОВ «СОЛАР ГЕЙТ» 42561845 

407  ТОВ «ЕНЕРГІЯ ГАЛИЧА» 42040187 



3 

 

 

 

408  ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» 41121144 

409  ТОВ «ПРИМА СОЛАР ЕНЕРДЖІ» 42062614 

410  ТОВ «СОЛАР ФЮЧЕР» 40850973 

411  ТОВ «АЛЬТЕН-ІНВЕСТ» 37729295 

412  ТОВ «ГАЗТРОН ТРЕЙД» 40237768 

413  ТОВ «РЕНДЖИ БІОЕНЕРГО» 39317771 

414  ТОВ «РОДА-СУЧАСНА ЕНЕРГІЯ» 41292382 

415  ТОВ «ГЕЛІОС-ІФ» 38301734 

416  ТОВ «ЕЛІТ-ПЛЮС М» 42024364 

417  ТОВ «ЕНЕРГОГАРАНТ» 30279204 

418  ТОВ «ЧИСТА ЕНЕРГІЯ-2011» 36783152 

419  ТОВ «ІНВЕСТМЕН ЕНЕРДЖІ КОМПАНІ» 40751839 

420  ТОВ «САННІ СІТІ» 42445224 

421  ТОВ «МАСТЕРЕНЕРГО ІНВЕСТ» 34422490 

422  ТОВ «СОНЯЧНА ЕНЕРГІЯ ЗАХІД» 41344170 

423  ТОВ «НВЦ «ПРОМІНЬ» 38758552 

424  ТОВ «РІНА-ЕНЕРГО» 43610271 

425  ТОВ «НОВОУКРАЇНСЬКА СЕС» 43611980 

426  ТОВ «ПРОМІНЬ СОНЦЯ» 43611205 

427  ТОВ «СОЛАР СВАЛЯВА» 41892380 

428  СФГ «КОЛОСОК» 14044641 

429  ТОВ «САНСОЛАР» 41826014 

430  ТОВ «СОЛАР ЧОРНОБИЛЬ» 39950474 

431  ТОВ «СОЛАР КАРПАТИ 38411283 

432  ТОВ «САНЕНЕРДЖІ» 41544724 

433  ТОВ «РЕНТ-ТЕХНО» 42437234 

434  ТОВ «БАНДУРСЬКИЙ 

ОЛІЙНОЕКСТРАКЦІЙНИЙ ЗАВОД» 

32390305 

435  ТОВ «ГІДРОПАУЕР» 37248413 

436  ТОВ «ЕНЕРГІЯ СОЛІС» 45332331 

437  ТОВ «ПОДІЛЬСЬКА ЕНЕРГЕТИЧНА 

КОМПАНІЯ» 

36802164 

438  ХНУ 02071234 

». 

 

 

Голова НКРЕКП                                                      Юрій ВЛАСЕНКО 


